
 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

       

                                                                             

UCHWAŁA NR XLVII/393/2021 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 9 lutego 2021 r. 
 

 

w sprawie wygaśnięcia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii Jana Rokity 

 

Na podstawie art. 19 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Rada Miejska stwierdza wygaśnięcie funkcji Przewodniczącego Jana Rokity. 

 

 § 2. Traci moc uchwała nr I/1/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 22 listopada 

2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

  

 

                      Bożena Molak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wygaśnięcia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

Jana Rokity 

 

 Kwestie związane z rezygnacją Przewodniczącego reguluje art. 19 ust. 5 i 6 ustawy o 

samorządzie gminnym. Przepis ten stwierdza, że rezygnację przyjmuje Rada Gminy w 

formie stosownej uchwały nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji, a 

jeśli Rada w tym terminie nie podejmie uchwały w tej sprawie, rezygnacja wywołuje skutek 

prawny z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym Rada powinna podjąć uchwałę w 

sprawie przyjęcia rezygnacji. 

W dniu 1 grudnia 2020 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynęła rezygnacja Jana Rokity z 

funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii ze skutkiem na 24 czerwca 2021 

roku. Art. 19 ust. 5 i 6 ustawy nie uprawniają Przewodniczącego do określenia daty 

rezygnacji i jasno określają zasady rezygnacji. Są to przepisy mające charakter powszechnie 

obowiązujący i wiążący. W przypadku rezygnacji złożonej przez Jana Rokitę uchwała 

powinna być podjęta nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji, czyli nie 

później niż w dniu 2 stycznia 2021 r. (1 stycznia jest dniem wolnym od pracy). Niepodjęcie 

takiej uchwały we wskazanym terminie powoduje skutki opisane w art. 19 ust. 6 ustawy. 

Zgodnie z tym przepisem rezygnacja staje się skuteczna z upływem ostatniego dnia 

miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała o przyjęciu rezygnacji Przewodniczącego 

czyli z dniem 31 stycznia 2021 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia, w celu usunięcia wszelkich wątpliwości zasadnie 

jest podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia funkcji Przewodniczącego Jana Rokity.  


